



Beslut om delegation avseende upplåtande av namnrättigheter på idrottsarenor

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommundirektören ges delegation att ta fram regler och villkor för upplåtande av namnrättigheter.
2. Kommundirektören ges delegation att teckna avtal om upplåtande av namnrättigheter.
4. Vid försäljning av arenanamnet ska 5 % av ersättningen, dock lägst 75 000 kr, tillfalla kultur- och fritidsnämndens budget för bidrag.

Ärende

Flera föreningar har de senaste åren kontaktat Linköpings kommun med önskemål om att få ta över namnrättigheterna för att till en sponsor sälja rätten att namnge arenan med sponsorns namn. Nyligen uppvaktades kommunen av Linköpings Fotboll Club (LFC) som önskar få möjlighet att sälja arenanamnet på Linköpings huvudarena för fotboll – Linköping Arena, där LFC och andra föreningar bedriver tränings- och matchverksamhet.

Att upplåta till en förening att sälja namnrättigheten för en anläggning har både för- och nackdelar. En fördel är att föreningar tillförs intäkter från den sponsor som köper rätten till att namnge arenan. Detta ska dock vägas mot det faktum att kommunens möjlighet att, i arenanamnet, marknadsföra kommunen försvinner. Det kan också resultera i en otydlighet om en anläggning byter namn ofta. En försäljning av arenanamn bör endast ske i de fall försäljning av namn kan ge betydande intäkter för föreningen. En förutsättning vid försäljningen av arenanamnet är att alla kostnader med anledning av namnsättning av en arena ska bäras av den som erhållit namnrättigheter. Ett annat viktigt förbehåll är att arenanamnet normalt inte får förekomma vid större mästerskap och turneringar, som exempelvis UEFA-arrangemang. Villkor om hur detta ska hanteras ska ingå i de regler och villkor för namnrättigheter som ska tas fram.

För att förenkla och effektivisera arbetet med namnrättigheter föreslås att kommundirektören ges delegation för beslut avseende upplåtelse av

namnrättigheter på idrottsarenor som Linköpings kommun äger eller hyr. Kommundirektören föreslås också ges delegation att ta fram regler och villkor för upplåtande av namnrättigheter. Vid försäljning av namnet på en idrottsarena ska 5 %, dock lägst 75 000 kr, av ersättningen föreningen erhåller tillfalla Linköpings kommun. Dessa medel föreslås tillföras till kultur- och fritidsnämndens budget för verksamhetsbidrag. Detta innebär att samtliga bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar får ta del av och gynnas av sponsorintäkterna.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Beslut om delegation avseende upplåtande av namnrättigheter på idrottsarenor, 2021-06-01

Ekonomiska konsekvenser

Genom att ge föreningar med elitverksamhet möjlighet att sälja arenanamnet till en sponsor möjliggörs ökade intäkter till föreningen att kunna bära de kostnader det innebär att bedriva elitidrott.

I samband med försäljning av namnet på en arena föreslås 5 %, dock lägst 75 000 kr, av ersättningen föreningen erhåller för försäljning av arenanamnet tillfalla Linköpings kommun. Dessa medel föreslås tillföras till kultur- och fritidsnämndens budget för verksamhetsbidrag vilket innebär att samtliga bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar får ta del av och gynnas av sponsorintäkterna.

Kommunala mål

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett företagsamt Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande. Inom idrottsrörelsen ska alla ha rätt att vara med som utövare och kön ska inte utgöra någon begränsning.

Jämställdhet ska genomsyra idrotten. Kommuninvånare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion.

Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika förutsättningar beaktas alltid i befintliga anläggningar och i projektering, byggnation och drift av anläggningar.

Samråd

Samråd har skett med ekonomidirektören som tillstyrker förslag till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte aktuell.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Kultur- och fritidsförvaltningen